АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2020 № 728

О внесении изменения в постановление администрации города Владимира
от 15.03.2020 № 558

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  в  целях  предупреждения  распространения
коронавирусной инфекции постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  15.03.2020  №  558  «О  введении  режима  повышенной  готовности»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города
Владимира  от 20.03.2020 № 611, от 01.04.2020 № 742, от 09.04.2020 № 825,
от 13.04.2020 № 844, от 17.04.2020 № 874, от 22.04.2020 № 892, от 29.04.2020
№  916,  от  20.05.2020  №  956,  от  27.05.2020  №  981,  от  26.06.2020  №  1195,
от  07.07.2020  №  1290,  от  16.07.2020  №  1380,  от  24.07.2020  №  1430,
от  04.08.2020  №  1524,  от  17.08.2020  №  1645,  от  28.08.2020  №  1808,
от 17.11.2020 № 473) изменение, дополнив пункт 4 подпунктом 4.2 следующего
содержания:

«4.2.  Образовательным  учреждениям,  реализующим  программы
дополнительного  образования,  подведомственным  управлениям  образования,
культуры и туризма, по физической культуре, спорту и молодежной политике,
сократить  группы обучающихся  до  10  человек  и  приостановить  реализацию
программ  дополнительного  образования  в  очном  формате  с  21.12.2020  по
31.12.2020,  обеспечив  организацию  учебного  процесса  с  применением
электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий  в
порядке, определяемом образовательной организацией.

В  случае  невозможности  перевода  учебных  занятий  в  дистанционный
формат,  образовательными учреждениями для обучающихся устанавливаются
новогодние каникулы с 21.12.2020 по 10.01.2021.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города А.С. Шохин